
Технологическая карта использования средства дезинфицирующего Абсолюпол
Срок годности средства-3года,  рабочих растворов-14сут. Многократность использования рабочих растворов-14сут.

	Объект Обеззараживания
	Концентрация, %
	Количество воды
	Количество средства
	Время дезинфекции, мин
	Способ, расход

	Текущая дезинфекция (поверхности)
	0,08
	9992 мл
	8 мл
	90
	 протирание, расход р-ра 100мл/м2

	Генеральная уборка (поверхности)
	0,8
	9920 мл
	80 мл
	30
	 протирание, расход р-ра 100мл/м2

	Санитарно-техническое оборудование
	1
	9900 мл
	100 мл
	30
	 протирание, расход р-ра 100мл/м2

	Отходы группы Б
	1
	9900 мл
	100 мл
	60
	 погружение, расход р-ра 4л/кг отходов группы Б

	Дезинфекция крови
	2,5
	9750 мл
	250 мл
	60
	смешивание крови с раствором средства в соотношении 1:2

	Дезинфекция мочи
	1,5
	9850 мл
	150 мл
	60
	смешивание мочи с раствором средства в соотношении 1:2

	Дезинфекция белья загрязненного
	1
	9900 мл
	100 мл
	60
	 замачивание, расход р-ра 4л/кг сухого белья

	Дезинфекция посуды с остатками пищи
	0,8
	9920 мл
	80 мл
	30
	 погружение, расход р-ра 2л/комплект

	Дезинфекция инструментов и ИМН
	1
	9900 мл
	100 мл
	60
	 погружение

	Дезинфекция инструментов, совмещенная с ПСО
	1
	9900 мл
	100 мл
	60
	 погружение

	ПСО 
	0,25
	9975 мл
	25 мл
	15
	 погружение
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